РУКОВОДИТЕЛЬ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО

КОМИТЕТА

АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740

ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ ЖИТӘКЧЕСЕ

Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740

              КАРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                  от

№

Об утверждении реестра муниципальных

маршрутов регулярных перевозок пассажиров
 и багажа автомобильным транспортом по территории

Актанышского муниципального района Республики Татарстан
по нерегулируемым тарифам

В соответствие Федерального закона от 13.07.2015г. №220-ФЗ «Об

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», Исполнительный комитет Актанышского муниципального района

постановляет:
1. Утвердить реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по территории Актанышского

муниципального района Республики Татарстан по нерегулируемым тарифам согласно
приложению, к настоящему постановлению (прилагается).

2. Отделу по инфраструктурному развитию Исполнительного комитета

Актанышского муниципального района:
2.1. утвердить в установленном порядке графики движения автобусных

маршрутов пассажирского транспорта по территории Актанышского муниципального

района;
2.2. провести открытый конкурс на право получения свидетельств об

осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по

нерегулируемым тарифам и карт соответствующих маршрутов.
3. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета

Актанышского муниципального района от 10.10.2018 года №ПР-250 «Об утверждении

реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом по территории Актанышского муниципального района
Республики Татарстан по нерегулируемым тарифам».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования, на официальном портале правовой информации Республики
Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:

http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Актанышского муниципального
района по адресу: http:/aktanysh.tatarstan.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель                                  И.И. Габдулхаев

Тел. (85552) 3-02-22, факс (85552)  3-13-44, E-mail: aktanysh@tatar.ru, www.aktanysh.tatarstan.ru

http://pravo.tatarstan.ru/
http://saby.tatarstan.ru/
http://www.aktanysh.tatarstan.ru/

Приложение

к постановлению
Исполнительного комитета
Актанышского

муниципального района
от________№_____

Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Актанышского муниципального района РТ

Порядко

вый

номер

маршрут

а

регулярн

ых

перевозо

к

Регистрац

ионный

номер

маршрута

регулярн

ых

перевозок

Наименование

маршрута

регулярных

перевозок

Наименование

промежуточных

остановочных

пунктов по

маршруту

регулярных

перевозок

Наименование

улиц,

автомобильных

дорог между

остановочными

пунктами по

маршруту

регулярных

перевозок

Протя

женно

сть

маршр

ута

регуля

рных

перево

зок,
км

Порядок

посадки и

высадки

пассажиров

Вид регулярных

перевозок

Виды и классы (максимальное
количество ТС каждого класса)

транспортных средств, которые

используются для перевозок по

маршруту регулярных перевозок

Экологически

е

характеристи

ки

транспортных
средств,

которые

используются

для перевозок

по маршруту

регулярных

перевозок

Вид  Класс

Максимальное

количество

ТС каждого

класса

1 101

внутримуниципа

льный

(пригородный)

автобусный

маршрут

№ 101

«Актаныш –

Татарские
Ямалы»

 пункт продажи

билета, пов.

Куяново,

Кирпичный

завод,

Уразаево,

Такталачук,

Нижнее

Гареево,

Чалманарат,
Буляк, Буаз-

Куль,

Татарские

Ямалы.

с. Актаныш

(ул. Вахитова)

-

автомобильная

дорога

Актаныш - с.

Такталачук (ул.

Сосновая) -
Татарские

Ямалы

65,2

Только в

установленных

остановочных

пунктах

Регулярная

перевозка по

нерегулируемому

тарифу

Автобус М 2 3 и выше

2 102

внутримуниципа

льный

(пригородный)

автобусный

маршрут

№ 102

«Актаныш –
Чуракаево»

пункт продажи

билета; Новое

Алимово;

Старое

Султангулово;

Старое Бугады;

Новый

Кадермет; пов.

Аккузово,

Аккузово;

Старое

Байсарово;
Новое

Байсарово;

Чуракаево;

Старое

Агбязово

с. Актаныш

(ул. Вахитова,

пр-т Ленина,

ул. Лесная) -

автомобильная

дорога

Актаныш -

Старое

Байсарово

(трасса М7) -
Чуракаево -

Старое

Агбязово.

104,6

Только в

установленных

остановочных

пунктах

Регулярная

перевозка по

нерегулируемому

тарифу

Автобус М                   2 3 и выше

3 112

внутримуниципа

льный

(пригородный)

автобусный

маршрута

№ 103

«Актаныш –

Поисево»

пункт продажи

билета, пов.
Куяново,

Шарипово, пов.

Старое

Тлякеево, пов.

Новое

Курмашево,

пов. Новое

Балтачево, пов.

Старое

Курмашево,

Чинниково,

пов. Чатово,

пов. Старое

Бикчентаево,

Чураево,

Атясево,

пов Усы, Усы,
пов. Зубаирово,

Поисево,

Качкиново,

Старое

Айманово,

Кулуново.

с. Актаныш

(ул. Вахитова)

-

автомобильная

дорога

Актаныш -

Поисево -

Качкиново -

Старое

Айманово

108,2

Только в

установленных

остановочных

пунктах

Регулярная

перевозка по

нерегулируемому

тарифу

Автобус М 2 3 и выше

4 104

внутримуниципа

льный

(пригородный)

автобусный

маршрута

№ 104

«Актаныш –
Кузякино»

пункт продажи

билета, пов.

Куяново,

Шарипово, пов.

Старое

Тлякеево,  пов.

Новое

Курмашево,

Новое

Курмашево,

Татарские

Суксы, Старые
Уръяды,

Нижнее

Уръяды

Адаево,

Кузякино

с. Актаныш

(ул. Вахитова)

-

автомобильная

дорога

Актаныш - пов.

Старое

Тлякеево -

Новое

Курмашево -

Татарские
Суксы -

Старые

Уръяды -

Адаево -

Кузякино.

101,4

Только в

установленных

остановочных

пунктах

Регулярная

перевозка по

нерегулируемому

тарифу

Автобус

М
2 3 и выше

5 106

внутримуниципа

льный

(пригородный)

автобусный

маршрута

№ 106

«Актаныш –

Масаде»

пункт продажи

билетов;
поворот д.

Куяново;

Кирпичный

завод;

Уразаево;

Такталачук;

поворот д.

Азметьево; пов.

д. Нижнее

Гареево;

Чалманарат;

Барсуково;

Масады

с. Актаныш

(ул. Вахитова)

-

автомобильная

дорога

Актаныш - пов.

Куяново -

Чалманаратово

- Барсуково -

Масаде

68,4

Только в

установленных

остановочных

пунктах

Регулярная

перевозка по

нерегулируемому

тарифу

Автобус М 2 3 и выше

6 108

внутримуниципа

льный

(пригородный)

автобусный

маршрута

№ 108

«Актаныш –

Верхнее

Яхшеево»

пункт продажи

билета, Новое

Алимово,

Старое

Султангулово,

Старые Бугады,

поворот Старое

Сафапрово,

Старое

Кадырметьево,
Старое

Сафарово,

с. Актаныш

(ул. Вахитова,

пр-т Ленина,

ул. Лесная) -

автомобильная

дорога

Актаныш -

Новое

Алимово -

Старое Бугады
- Старое

Сафарово -

106,8

Только в

установленных

остановочных

пунктах

Регулярная

перевозка по

нерегулируемому

тарифу

Автобус М 2 3 и выше

совхоз им.

Кирова, завод

СОМ, Верхнее

Яхшеево, пер.

Нижнее

Яхшеево,

Табанлы-Куль.

совхоз имени

Кирова - трасса

М7 - пов.

Верхнее

Яхшеево -

Верхнее

Яхшеево -

Табанлы-Куль

7 110

внутримуниципа
льный

(пригородный)

автобусный

маршрута

№ 110

«Актаныш –
Улиманово»

пункт продажи

билета, Новое

Алимово,

Старое

Султангулово,

Старые Бугады,
пов. Старое

Сафарово,

Старое

Кадерметьево,

Старое

Сафарово,

совхоз им.

Кирова, завод

СОМ, поворот

Улиманово,

Улиманово

с. Актаныш

(ул. Вахитова,

пр-т Ленина,

ул. Лесная) -

автомобильная
дорога

Актаныш -

Новое

Алимово -

Старое Бугады

- Старое

Сафарово -

совхоз имени

Кирова -

Улиманово

85,6

Только в

установленных

остановочных

пунктах

Регулярная

перевозка по

нерегулируемому

тарифу

Автобус М 2 3 и выше

8 111

внутримуниципа

льный

(пригородный)

автобусный

маршрута

№ 111

«Актаныш –

Миннярово»

пункт продажи

билета, Новое

Алимово,

Старое

Султангулово,

Старые Бугады,

поворот

Чишма,

Михайловка,

Чишма,

Миннярово

с. Актаныш

(ул. Вахитова,

пр-т Ленина,

ул. Лесная) -

автомобильная

дорога

Актаныш -

Новое

Алимово -

Старое Бугады

- пов. Чишма -

Михайловка -

Чишма -
Миннярово

78,2

Только в

установленных

остановочных

пунктах

Регулярная

перевозка по

нерегулируемому

тарифу

Автобус М 2 3 и выше